
ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 

ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 

I. Informace o zadavateli 

Zadavatel:  Město Ivančice 

Sídlo  Palackého nám. 196/6, 664 91 Ivančice  

Zastoupený:  Milan Buček, starosta města 

IČO:  00281859 

 

 

II. Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: „Chlazení budovy radnice - Ivančice“ 

Režim a druh veřejné 

zakázky: 
podlimitní veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Systémové číslo: P23V00000011 

 

 

 

Zadavatel na základě nesplnění povinnosti účastníka zadávacího řízení dle § 48 odst. 2 písm. 

b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“)  

 

 

rozhodl  

 

 

dne 13. 12. 2023 na zasedání Rady města Ivančice viz usnesení Rady města Ivančice č. 

RM/2023/39/883 o vyloučení z účasti v zadávacím řízení na výše uvedenou veřejnou 

zakázku účastníka: 

 

VORTEXAIR s.r.o., IČO: 06674241, se sídlem Nekvasilova 586/13, 186 00 Praha 

 

 

Odůvodnění: 

 

Podle citovaného ustanovení zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud 

nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny údaje, doklady na základě 

žádosti podle § 46 ZZVZ. 

 

Zadavatel Vás vyzval podáním (žádostí) ze dne 01.12.2023, prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK, k vysvětlení rozporů v nabídce, které vyvolávaly pochybnosti o správnosti 

nabídkové ceny. Nabídka obsahuje pouze oceněný výkaz výměr (rozpočet) vztahující se k 

chlazení budovy radnice, ale neobsahuje oceněný výkaz výměr – silnoproud, a dále nabídka 

neobsahuje vyplněné závazné obchodní podmínky formou textu návrhu smlouvy o dílo, která 

je přílohou č. 3 zadávací dokumentace. Smlouva o dílo (závazný vzor) sice nemusela být 

součástí nabídky, v tomto případě, však účastník v nabídce měl uvést všechny údaje, které 

jsou v návrhu smlouvy označeny pro doplnění ze strany účastníka, tj. mimo jiné nabídková 

cena bez DPH, DPH a nabídková cena včetně DPH. Oceněný výkaz výměr – chlazení budovy 



radnice obsahuje celkovou částku bez DPH 1.959.372,- Kč, tato cena je uvedena i 

v prohlášení dodavatele ke kvalifikaci. Na druhou stranu, jak je výše uvedeno, v nabídce 

chybí oceněný výkaz (rozpočet) – silnoproud, je tedy pro zadavatele sporné, zda výše 

nabídkové ceny je úplná, tj. částka ve výši 1.959.372,- Kč bez DPH obsahuje veškeré náklady 

na veřejnou zakázku.  

 

Vzhledem k tomu, že jste nikterak nereagovali na žádost zadavatele, zadavatel rozhodl o 

Vašem vyloučení z další účasti v zadávacím řízení v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

 

Zadavatel si vyhradil v čl. 10 odst. 10.9 výzvy a zadávací dokumentace právo oznámit 

vyloučení účastníka zadávacího řízení na svém profilu. V takovém případě se oznámení 

považuje za doručené všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jeho uveřejnění. 

 

Poučení: 

 

V souladu s ustanovením § 241 ZZVZ může účastník, kterému postupem zadavatele 

souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo vznikla újma, podat proti rozhodnutí 

zadavatele o vyloučení z účasti v zadávacím řízení námitky, které musí být doručeny 

zadavateli do 15 dnů ode dne uveřejnění rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

na profilu zadavatele. Námitky musí obsahovat náležitosti dle § 244 ZZVZ. 

 

V Ivančicích dne 18. 12. 2023 

 

 

 

 

Milan Buček 

starosta města Ivančice 


		2023-12-18T09:58:50+0100
	Milan Buček




